AD AUXANUM ARLATINSEM.

Usam pallii, quem postulabat, differ, quoad certiorem faciat imperatorem.

Dilectissimo fratri Auxanio Vigilii.

Scripta de ordinatione civitatis vestræ, Joanne filio nostro presbytero, sed et Terentio diacono defensoribus, cum animi spiritali gratulatione suscepimus, Domino gratias referentes, quia hoc in Ecclesia Arc-

latensi facta est, quod et canonibus et decessorum A nostrorum regulis conveniret: quatenus ex sequenti ordine sacerdotii tua fraternitas ad pontificalis provehetur apicem dignitatis, et divinæ in te electionis iudicium completeretur, sicut scriptum est: *Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est, descensus a Patre luminum, apud quem non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio* (Jacob. 1). Et iterum doctor gentium apostolus Paulus dicit: *Nec quisquam sumpsit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo tanquam Aeron* (Hebr. 5). Superest ut Deus, qui nos immeritos ineffabili misericordia honorem miserans pontificalem habere pro sua pietate concedit, donet et premium, ut illud in nobis compleatur quod Christi Dei et Salvatoris nostri verba resonant, dicentis: *Euge, serve bone et fidelis, quia in pauca fuis i fidelis, supra multa te constituam; intra in gaudium domini tui* (Matth. xxv); et iterum: *Quis putas est fidelis servus et prudens, quem dñs iuit dominus super familiam suam, ut det illis in tempore tritici mensuram? Beatus ille servus quem cum venerit dominus invenerit ita facientem* (Matth. xxiv). Sunt etiam quæ per Dei gratiam super fraternitate vestra ad facienda bona horrentur exempla. Si enim decessoris tui illa, quæ a sede apostolice eade fundamenta petra dominicæ doctrinæ bona suscipiens actibus exæquavit, imitari volueris, et a sedis apostolice in nullo deviaveris constitutus; sicut scriptum est: *Coronam sine dubitatione percipies, quam dedit Deus diligentibus se*. De his vero quæ charitas vestra tam de usu pallii, quam de aliis sibi a nobis petiit debere concedi, libenti hoc animo etiam in presenti facere sine dilatione potuimus, nisi cum Christianissimi domini filii nostri imperatoris hoc, sicut ratio postulat, voluissemus perficere notitia, Deo auctore; ut et vobis gratior præstitorum causa reddatur, dum quæ postulastis eum consensu Christianissimi principis referuntur, et nos honorem fidei ejus servasse eum competenti reverentia iudicemur. Deus te incolumem custodiat, frater charissime. Data xv kalendas Novembres, iterum post consulatum Basilii viri clarissimi (Anno Domini 515).

EPISTOLA (olim VII) VIGILII PAPÆ